

CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

1. Denumirea beneficiarului de stst
2. Organizatorul procedurii de achiziții
3. Obiectul achizițiilor *Reconstructia acoperișului B și C a gimnaziului Jora de Sus, nr. cad. 6443206.152.01 situat în r. Orhei, com Jora de Mijloc, s. Jora de Sus*

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera, resurse materiale și utilaje de construcție	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Demolari					
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foilor de ardezie)	m2		1 150,0000
2	RpCH32C k=0,5	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2		1 150,0000
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3		31,1400
2. Evacuare gunoi					
4	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t		15,8800
5	TrI1AA02C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t		15,8800
6	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t		15,8800
3. Elemente monolite					
7	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc		62,0000
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		1 475,0000
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - Tija filetata L=487 mm	kg		59,0000
10	CA04F	Beton turnat in centura C16/20	m3		18,7000
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la	m2		131,8000

1	2	3	4	5	6
		inaltimi pina la 20 m inclusiv			
4. Acoperis					
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3		7,0000
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (fara costul lemnului, se va utiliza lemnul existent)	m3		16,0000
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3		5,0000
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (fara costul lemnului, se va utiliza lemnul existent)	m3		11,6400
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2		1 150,0000
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (8,11m3)	m2		1 150,0000
18	CE06C	Streasina din tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2		208,0000
19	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2		11,5000
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider)	m2		1 150,0000
21	CL17B	Confectii metalice diverse (Dm1,2,3,4,5,6)	kg		1 332,0000
22	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t		1,3320
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t		1,3320
24	CE42A	Executarea lucarnelor	buc		6,0000
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150 mm	m		183,0000
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m		102,5000
27	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2		5,0000